[image: C:\Users\Директор\Desktop\Визитки2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2025 № 592-п

Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Карасукского муниципального округа Новосибирской области

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.202 № 248– ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить следующие формы, используемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Карасукского муниципального округа Новосибирской области, не утвержденные приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным органом»:
1.1. типовую форму акта выездного обследования (Приложение № 1);
1.2. типовую форму предписания об устранении выявленных нарушений (Приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 20.02.2024 № 393-п «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города Карасука Карасукского района Новосибирской области».
3. Организационно - контрольному отделу администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области (Филь О.В.) опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области Тютюнника Е.И.

	Глава Карасукского муниципального округа
Новосибирской области                                                                           В.М. Кулаков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Карасукского муниципального округа
Новосибирской области
от 07.03.2025 № 592-п

(Типовая форма Акта выездного обследования)

Акт выездного обследования № ____
«___» __________ ____г., ___час. ____мин.

___________________________________________________________________________
(указывается наименование контрольного органа)

1.	Выездное обследование проведено в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства.

2.	Выездное обследование проведено:
____________________________________________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности инспектора уполномоченного (уполномоченных)
на проведение выездного обследования)

3.	Выездное обследование проведено по адресу (местонахождения):
____________________________________________________________________________________
(указывается место нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), место осуществления деятельности гражданина, место нахождения объекта контроля)

4.	Выездное обследование проводилось: в период с «___» ____________ г. «____» час. «____» мин. по «____» _______г. «____» час. «____» мин.
(указываются срок (часы, минуты), фактического осуществления выездного обследования)

5.	При проведении выездного обследования совершены следующие контрольные действия: __________________________________________________________________________________________
(указываются контрольные действия)

6.	По результатам проведения выездного обследования установлено:
____________________________________________________________________________________
(указываются выводы по результатам проведения выездного обследования)
1.	вывод о выявлении нарушений обязательных требований (с указанием обязательного требования, нормативного правового акта и его структурной единицы, которым установлено нарушенное обязательное требование, сведений, являющихся доказательствами нарушения обязательного требования), о несоблюдении требований, содержащихся в разрешительных документах, с указанием реквизитов разрешительных документов, о несоблюдении требований документов, исполнение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации
2.	вывод об отсутствии нарушений обязательных требований, о соблюдении (реализации) требований, содержащихся в разрешительных документах, о соблюдении требований документов, исполнение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации)
8.	Указание иных сведений:
____________________________________________________________________________________
(указываются иные сведения (при необходимости)
_________________________
(должность, фамилия, инициалы инспектора
проводившего выездное обследование)

Приложение № 2
к постановлению администрации
Карасукского муниципального округа
Новосибирской области
от 07.03.2025 № 592-п
(Типовая форма Акта предписания об устранении выявленных нарушений)

_______________________________________________________________________________________________
 (указывается наименование контрольного органа)

Предписание
об устранении выявленных нарушений№ ____

г. Карасук                                                                                               « ___» ________ 20___ года

1.	В период с «____» ________ 20__	года по «____» ________ 20__ года уполномоченным должностным лицом:
__________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. проверяющего инспектора)

проведено контрольное мероприятие __________________________________________________
                                                                                            (указывается контрольное мероприятие)
На предмет ________________________________________________________________________
(указывается предмет)
При осуществлении _________________________________________________________________
                                                           (указывается вид муниципального контроля (надзора), осуществляемый контрольным органом)
в отношении _________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)
1.	В результате проведенного контрольного мероприятия выявлены нарушения: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(описание нарушения, недостатков, несоответствий, наименования нормативных правовых актов, ссылки на структурные единицы таких актов, требования которых были нарушены)
2.	С целью устранения выявленных нарушений и на основании пункта 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

ПРЕДПИСЫВАЮ:
_____________________________________________________________________________
(наименование организации, Ф.И.О. ее руководителя, должностного лица, индивидуального предпринимателя, гражданина)
устранить указанное нарушение в установленном законодательством Российской Федерации порядке в срок до «___» ________ 20 __ года.
(указание разумных сроков их устранения и (или) информация о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, а также других мероприятий, предусмотренных федеральным законом о виде контроля)

Информацию о выполнении предписания представить в срок до «___» _______ 20 ___ года.
Настоящее предписание может быть обжаловано в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
В соответствии со статьями 19.5, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за невыполнение в установленный срок законного предписания должностного лица, осуществляющего муниципальный контроль, об устранении выявленных нарушений установлена административная ответственность.
__________________________________________________________________________________
(иные разъяснения прав, дополнительная информация (при необходимости), рекомендации о порядке и способах устранения нарушений)
____________________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного лица, вынесшего предписание, дата)
_____________________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, получившего предписание, дата, либо отметка об отказе лица, получившего предписание, в его подписании, либо отметка о направлении посредством почтовой связи)
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg